
Prefeitura Municipal de Pacajus/CE 

Pregão Eletrônico n° 2023.02.27.01 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS E FUTURAS AQUISIÇÕES, VISANDO A AQUISIÇÃO DE GÉNEROS 
ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DASECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA E 
ESPORTE SMECE DO MUNICÍPIO DEPACAJUS CE 

N—ps, 

Aos 20 dias do mês de março do ano de 2023, às 08:00hs, o(a) Prefeitura Municipal de Pacajus/CE, CNPJ - 07.384.407/0001-09. 
realizou o Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregociro(a), Sna). Maria Girleinete Lopes, auxiliado(a) pela Equipe de 
Apoio formada pelos Sr(a)s. Lea Mexia Moura Lourenço e MARIA LIANE DOS SANTOS OLIVEIRA, com o objetivo de adquirir 
REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS E FUTURAS AQUISIÇÕES. VISANDO A AQUISIÇÃO DE GÉNEROS 
ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DASECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA E 
ESPORTE SMECE DO MUNICÍPIO DEPACAJUS CE,conforrne especificações c quantidades definidas no ato convocatório. 

Empresas Participantes: 

EGR COMERCIO E SER VICOS EIRELI, CPF/CNPJ: 24.083.452/0001-42, ME/EPP: Sim 
MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE AUMENTOS LTDA, CPF/CNPJ: 26.393.753/0001-06, ME/EPP: Sim 
M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME, CPF/CNPJ: 12.240.925/0001-99, ME/EPP: Sim 

R N D1112.1BUIDORA DE ALIMENTOS LTDA, CPF/CNPJ: 12.622.231/0001-16, ME/EPP: Sim 
WANDERLEY LIMA DE AGUIAR, CPF/CNPJ: 03.590.562/0001-20, ME/EPP: Sim 
FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA, CPF/CNPJ: 27.141.930/0001.11, ME/EPP: Sim 
SAMS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMEN11CIOS MEU, CPF/CNPJ: 04.401.608/0001-89, ME/EPP: Sim 

Lote I - RECARGA ÁGUA ADICIONADA DE SAIS (liquido): Água adicionada de sais, Gaseificação: Sem gás. Unidade de 
fornecimento: Garrafão 20 L Tipo policarbonato, (?borrachudo?) retomável.Caracteristicas Adicionais: Ph de 4.1 a 9,2 a 25°C. 
Validade Mínima de 06 meses. (SOMENTE O LIQUIDO)" 
Participação Licitante: Ampla participação 
Situação Homologado 

Classificação do(s) participante(s): 
Empresa:EGR COMERCIO E SERMOS EIREL1 
CPF/CNRI:24.083.452/0001-42 
Data Registro Oferta:24.083.452/0001-42 
Hora Registro Oferta:16:27:05 
Valor da Oferta:6.000,00 
Marca do Produto:NB 

• 

Empresa:MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 
CPF/CNPJ:26.393.753/0001-06 
Data Registro Oferta:26.393.753/0001-06 
Hora Registro Oferta:03:50:22 
Valor da Oferta:6.715.00 
Marca do Produto:OLYMPIA 

Empresai M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME 
CPF/CNPJ: 12.240.925/0001-99 
Data Registro Oferta: I2.240.925/0001-99 
Hora Registro Oferta:16:00:37 
Valor da Oferta:6.715.00 
Marca do Produto:cambara 

Empresa:R N DITRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 
CPF/CNPJ:12.622.231/0001-16 
Data Registro Oferta:12.622.231/0001-16 
Hora Registro Ofena:09:13:33 
Valor da Oferta:6.715.00 
Marca do Produto: ESTRELA D'ÁGUA 

1/4G9, 1/42 
4 ,5•;;; .

-soni-3\sb 



Empresa:WANDERLEY LIMA DE AGUIAR 
CPF/CNPJ:03.590.562/0001-20 
Data Registro Oferta:03.590.562/0001-20 
Hora Registro Oferta:12:41:43 
Valor da Ofena:6.715,00 
Mama do Produto:ILUMINAGUA 

Empresa:FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA sn." 
CPF/CNPJ:27.141.930/0001-11 
Data Registro Oferta:27.141.930/0001-11 
Hora Registro Oferta:04:05:36 
Valor da Oferta:6.715,00 
Marca do Produto:OLYMPIA 

Desclassificação(ôes): 
Nenhum participante desclassificado. 

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance 
WANDERLEY LIMA DE AGUIAR 03.590.562/0001-20 20/03/2023 08:32:00 5.990.00 
MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 26.393.75343001-06 20/0312023 08:40:39 5.980,00 
WANDERLEY LIMA DE AGUIAR 03.590.562/0001-20 20032023 08:41:06 5.970,00 

Rentattà 
"¡hum participante registrou intenção de interpor recurso. 

Lote 2 -Açúcar cristal, puro e natural, de P qualidade, de safra corrente, embalagem primária de polietileno transparente, resistente, 
atóxico. hemieticamente fechado por termo-soldagem, contendo: nome, endereço e registro do empacotador, número de registro do 
produto no órgão competente e procedência, inf 
Participação Licitante: Ampla participação 
Situação Homologado 

Classificação do(s) participante(s): 
Empresa:EGR COMERCIO E SER VICOS EIRELI 
CPF/CNPJ:24.083.452/0001-42 
Data Registro Oferta: 24.083.452/0001-42 
Hora Registro Oferta:16:28:00 
Valor da Oferta:4.875,00 
Mama do Produto:FORPAM 

• 

Empresa:MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 
CPF/CNPJ:26.393.753/0001-06 
Data Registro Oferta:26.393.753/0001-06 
Hora Registro Oferta:03:51:20 
Valor da Oferta:5.550,00 
Man:a do Prodtuo:AGROVALE 

Empresa:SAMS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI 
CPF/CNP1:04.401.608/0001-89 
Data Registro Ofena:04.401.608/0001-89 
Hora Registro Oferta:11:52:34 
Valor da Oferta:5.550,00 
Marca do Produto:PAYOL 

Empresa:.1 M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME 
CPF/CNPJ:12.240.925/0001-99 
Data Registro Oferta:12.240.925/0001-99 
Hora Registro Oferta:16:01:23 
Valor da Oferta:5.550,00 
Marca do Produto:pindorama 



Empmsa:R P4 DffRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 
CPF/CNRI: 12.622.231/0001-16 
Data Registro Oferta:12.622.231100W -16 
Hora Registro Oferta:09:14:11 
Valor da Oferta:5.550,00 
Marca do Produto:OLHO D'ÁGUA 

Empresa:WANDERLEY LIMA DE AGUIAR 
CPF/CNRI:03.590.562/0001-20 
Data Registro Ofena:03.590.562J0001-20 
Hora Registro Oferta:12:42:04 
Valor da Oferta:5.550,00 
Marca do Produto:ITAMAIS 

Empresa:FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA 
CPF/C'NPJ:27.141.930/0001-11 
Data Registro 0ferta:27.141.930/0001-11 
Hora Registro Oferta:04:06:25 
Valor da Oferta:5.550,00 
Marca do Produto:CAETE 

DesclassIficaçâo(ôes): 
Nenhum participante desclassificado. 

Voam da Empresa CPF/CNPJ Dal Hora Valor do Lana 
WANDER1EY LIMA DE AGUIAR 03.590.562.0001-20 20103/2023 08:32:11 4.865,00 
3M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME 12.240.9250101-99 2003/2023 08:34:40 5.549,99 
SAMS COMERCIO DF. PRODUTOS ALIMENTICIOS EIREU 04.401.608/0001-89 2010312023 08:37:48 4.855,00 
WANDERLEY UMA DE AGUIAR 03.590.562.0001-20 200312023 08:39:12 4.845,00 
SAMS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIREL1 04.401.608.000149 20/03/2023 08:40:10 4.835,00 
WANDERLEY LIMA DE AGUIAR 03.590.562/0001-20 20/03/2023 08:40:33 4.825,00 
MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE AUMENTOS LTDA 26.393.753113001-06 20+03/2023 08:41:05 4.800.00 
WANDERLEY LIMA DE AGUIAR 03.590.562.0001-20 20/03/2023 08:41:22 4.790,00 
SAMS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIREL1 04.401.608/000149 2003/2023 08:41:23 3.960,00 
WANDERLEY LIMA DE AGUIAR 03.590_562/0001-20 2003/2023 08:42:04 3.95000 
SAMS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIREU 04.401.608/0001-89 20/03/2023 08:43:47 3940,00 
WANDERLEY LIMA DE AGUIAR 03.590.5620001-20 20103/2023 08:44:26 3.930,00 
SAMS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS BREU 04.401.608,000149 20/03/2023 08:46:23 3.920,00 
WANDERLEY LIMA DE AGUIAR 03.590.562/0001-20 20103/2023 08:46:46 3.910,00 
SAMS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS FIRFI 1 04.401.608000149 2603/2023 08:48:011 3.900,00 
WANDERLEY LIMA DE AGUIAR 03.590.562.0001-20 20/03/2023 08:48:30 3.890,00 
SAMS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIREU 04.401.6084)00149 201032023 08:48:52 3.880,00 
WANDERLEY LIMA DE AGUIAR 03.590.562.0001-20 20/03/2023 08:49:07 3.870,00 
SAMS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIREU 04.401.608/0001-89 2003/2023 08:49:18 3.860.00 
WANDERLEY LIMA DE AGUIAR 03.590.56210001-20 20/03/2023 08:49:43 3.850,00 
SAMS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS BREU 04.401,608.0001-89 20/03/2023 08:50:09 3.840.00 
WANDERLEY LIMA DE AGUIAR 03.590.5620001-20 20/03/2023 08:51:20 3.83000 

tAMS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS FAREI 04.401.608.0001-89 2003/2023 08:51:35 3.82000 
go A COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 26.393.75310001-06 20.03/2023 08:52:07 3.800,00 

WANDERLEY LIMA DE AGUIAR 03.590.56210001-20 20/03/2023 08:52:09 3.790,00 
FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA 27.141.9300001-11 20/03/2023 011:52:15 4.790,00 
SAMS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMEN TICI OS EIRELI 04.401.608,0001-89 20.032023 08:52:40 3.780,00 
WANDERLEY LIMA DE AGUIAR 03.590.5620001-20 201032023 08:52:50 3.770,00 
SAMS COMERCIO DE PRODUTOS AUMENTICIOS EIRF.LI 04.401.60841001-89 2003/2023 08:54:09 3.760,00 
WANDERLEY LIMA DE AGUIAR 03.59656210001-20 20103/2023 08:54:27 3.750,00 
SAMS COMERCIO DE PRODUTOS AUMENTICIOS EIREU 04.401.60830001-89 20.03/2023 08:56:00 3.740,00 
WANDERLEY LIMA DE AGUIAR 03.590.562.0001-20 2003/2023 08:57:26 3.730,00 
SAMS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EM ELI 04.401.6080001-89 20/03/2023 08:58:25 3.715,00 
WANDERLEY LIMA DE AGUIAR 03.590.56210001-20 20/03/2023 O&59:15 3.705,00 

Betu nos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 



Lote 3 - CAFÉ TOFtRADOE MOIDO embalado à vácuo, peso liquido de 500g. não transgênico, com selo de pureza, embalagem 
primária metalizada com identificação do produto c fabricante, informação nutricional por porção, data de embalagem wou prazo de 
validade, n° do registro no órgão competente. Prazo mínimo de v 
Participação licitante: Ampla participação 
Situação Homologado 

Classificação do(s) partleipante(s): 
Empresa:EGR COMERCIO E SERVICOS EIRELI 
CPF/CNR1:24.083.452/0001-42 
Data Registro Oferta:24.083.452/0001-42 
Hora Registro Oferta:16:36:19 
Valor da Oferta:18.375,00 
Marca do Produto:FAZENDA 

• 

Empresa:MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 
CPF/CNR1:26.393.7534901-06 
Data Registro Oferta:26.393.753/0001-06 
Hora Registro Oferta:03:52:14 
Valor da Oferta:19.020,00 
Marca do Produto:PURO 

Empresa:SAMS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIREL1 
CPF/CNPL04.401.608/0001-89 
Data Registro Oferta:04.401.608/000I-89 
Hora Registro Oferta:13:42:05 
Valor da Ofena:19.020.00 
Marca do Produto:KIMIMO 

Empresai M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME 
CPF/CNPJ:12.240.925/0001-99 
Data Registro Oferta:12.240.925/0001-99 
Hora Registro Oferta:16:02:14 
Valor da Oferta:19.020,00 
Marca do Produto:puro 

Empresa:R N DITRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 
CPF/CNPJ:12.622.231/0001-16 
Data Registro Oferta: 12.622.231/0001-16 
Hora Registro Oferta:09:14:42 
Valor da Ofena:19.020,00 
Marca do Produto:NORDESI1NO 

Empresa:WANDERLEY LIMA DE AGUIAR 
CPF/CNPL03.590.562/0001-20 
Data Registro Ofena:03.590.562/0001-20 
Hora Registro Oferta:12:36:13 
Valor da Oferta:19.020,00 
Marca do Produto:NORDESTINO 

Empresa:FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA 
CPF/CNR1:27.141.930/0001-11 
Data Registro Oferta:27.141.930/0001-11 
Hora Registro Oferta:04:07:19 
Valor da Oferta: 19.020,00 
Marca do Produto:PURO 

Desciassificação(des): 
Nenhum participante desclassificado. 

? WS"Nome die Empresa CPF/CP4PJ Data non Valor do Lance 
WANDERLEY 1.IMA DE AGUIAR 03390.56210001-20 20/034'2023 08:32:15 18.365.00 



• 

• 

3M DONNA DE FREITAS ARAUJO .ME 1 2 240925/0001-99 201032023 08:34:53 19.019,99 
SAMS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTIC1OS EIRELI 04.401.608/000149 20032023 08:38:20 18.355,00 
WANDERLEY LIMA DE AGUIAR 03.590.562/0001-20 20/03/2023 08:39:32 18.345,00 
SAMS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS BREU 04.40E608/0001-89 20/032023 08:40:33 18.335,00 
WANDERLEY UMA DE AGUIAR 03.590.562/0001-20 20032023 08:40:54 18325,00 
MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE AUMENTOS LTD.% 26.393.753:0001-06 20)03/2023 08:41:13 18.310,011 
SAMS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI 04.40E608/0001-89 20032023 08:41:41 18.29000 
WANDERLEY LIMA DE AGUIAR 0?.590.562.0001-20 2003/2023 08:41:55 18.280,00 
SAMS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS BREU 0$ 401.60M1001-89 2003/2023 0842:13 18250,00 
WANDERLEY UMA DE AGUIAR 03.590.562/0001-20 20/03/2023 08:42:36 18.240,00 
SAMS COMERCIO DE PRODUTOS AL IMENTICIOS EIREIJ 04.401.60810001-89 20/03/2023 08:44:00 18.200,00 
WANDERLEY LIMA DE AGUIAR 03.590362:13001-20 20/03/2023 08:44:37 18.190,00 
SAMS COMERCIO DE PRODUTOS AL1MENTICIOS E1REU 04.401.608/0001-89 20032023 08:45:07 17.45000 
WANDERLEY LIMA DE AGUIAR 03.590.56243001-20 2003/2023 08:45:28 17.440,00 
SAMS COMERCIO DE PRODUTOS AL1MENTICIOS EIRELI 04.40E608,0001-89 20/03/2023 08:45:48 15.900,00 

RtClifitSfi 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

Lote 4 - GARRAFÃO para água mineral, capacidade 20 litros 
Participação Licitante: Ampla participação 
Situação Homologado 

Classificação do(s) participante(s): 
Empresa:EGR COMERCIO E SERVICOS EIRELI 
CPF/CNPJ:24.083.452/000142 
Data Registro Oferta:24.083.452/0001-42 
Hora Registro Oferta:16:36:44 
Valor da Oferta:427,50 
Marca do Produto:INDAIA 

Empresa:MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 
CPF/CNPJ:26.393.753/0001-06 
Data Registro 0fer1a:26.393.753/0001-06 
Hora Registro Oferta:03:54:47 
Valor da Oferta:504,00 
Marta do Produto:OLYMPIA 

Emprcsa:R N DITRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 
CPF/CNPL12.622.231/0001-16 
Data Registro Oferta:12.622231/0001-16 
Hora Registro Oferta:09:15:09 
Valor da Oferta:504,00 
Marca do Produto:SEIVA 

Empresa:WANDERLEY LIMA DE AGUIAR 
CPF/CNRI:03.590.562/0001-20 
Data Registro Oferta:03.590.562/0001-20 
Hora Registro Oferta:12:35:51 
Valor da Oferta:504,00 
Marca do Produto:BRASIL 

Empresa:FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA 
CPF/CNR1:27.141.930/0001-11 
Data Registro Oferta:27.141.930/0001-11 
Hora Registro Oferta:04:09:46 
Valor da Oferta:504,00 
Marca do Produto:OLYMPIA 

fiesclassificação(ôes): 
Nenhum participante desclassificado. 



Nome da Empresa CPF/C.NPJ Data Hora Valor do Lance 
WANDERLEY LIMA DE AGUIAR 113.590.56201111-20 200312023 OR:32:25 417,50 
MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LIDA 26.393.753.0001-06 20:0312023 08:41:37 407.00 
WANDER1EY LIMA DL AGUIAR 03.590.562.0001-20 20012023 08,42:15 397.00 
WANDERLEY LIMA DE AGUIAR 03.590.56213001-20 20.03/2023 10:31:16 39690 

Recusas 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

Superadas as etapas de Intenção c Registro de Recurso por parte dos licitantes. o Pregoeiro resolve: 

Resultado Consolidado após encerramento da sessão 

• 

Número do Lote: I 
Situação do Lote: Homologado 

Empresa Vencedora: WANDERLEY LIMA DE AGUIAR 
CPF/CNPJ: 03.590.562/0001-20 
Data Registro Oferta: 20/03/2023 
Hora Registro Oferta: 08:41:06 
Valor da Oferta: 5.970,00 

, 
5, 

LJCftj>. 

- 
,5\sta 

Descrição do Produto: RECARGA ÁGUA ADICIONADA DE SAIS (liquido): Água adicionada de sais. Gaseificação: 
Sem gás. Unidade de fornecimento: Garrafão 20 L Tipo policarbonato, (?borrachudo?) retomável.Caracteristicas 
Adicionais: Ph dc 4.1 a 9,2 a 25°C. Validade Minima de 06 meses. (SOMENTE O LIQUIDO)" 
Marca: ILUMINAGUA 
Valor Unitário: 11.94 
Quantidade: 500,011 
Informação Complementar: 

Número do Lote: 2 
Situação do Lote: Homologado 

Empresa Vencedora: WANDERLEY LIMA DE AGUIAR 
CPFICNPJ: 03.590.562/0001-20 
Data Registro Oferta: 20/03/2023 
Hora Registro Oferta: 08:59:15 
Valor da Oferta: 3.705.00 

Descrição do Produto: Açúcar cristal, puro e natural, de 1" qualidade, de safra corrente, embalagem primária de 
pelietileno transparente, resistente. atosico, hermeticamente fechado por termo-soldagem. contendo: nome, endereço e 
registro do empacotador, número de registro do produto no órgão competente c procedência. inf 
Marca: ITAMAIS 
Valor Unitário: 4,94 
Quantidade: 750,00 
Informação Complementar: 

Número do Lote: 3 
Situação do Lote: Homologado 

Empresa Vencedora: SAMS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI 
CPE/CN P.1: 04.401.608/0001-89 
Data Registro Oferta: 20/03/2023 
Hora Registro Oferta: 08:45:48 
Valor da Oferta: 15.900,00 

Descrição do Produto: CAFÉ TORRADOE N10100 embalado à vácuo, peso liquido de 500g, não transgènico, com selo 
de pureza, embalagem primária metalizada com identificação do produto e fabricante, informação nutricional por porção. 
data de embalagem e/ou prazo dr validade, tf do registro no órgão competente. Prazo minimo de v 
Marca: KIMINIO 



Valor Unitário: 21,20 
Quantidade: 750,00 
Informação Complementar: 

Número do Lote: 4 
Situação do Lote: Homologado 

Empresa Vencedora: WANDERLEY LIMA DE AGUIAR 
CPF/CNPJ: 03.590.562/0001-20 
Data Registro Oferta: 20/03/2023 
Hora Registro Oferta: 10:31:16 
Valor da Oferta: 396,90 

Descrição do Produto: GARRAFÃO para agua mineral, capacidade 20 litros 
Marca: BRASIL 
Valor Unitário: 26,46 
Quantidade: 15,00 
Informação Complementar: 

,t1.1C1-1;t, 
\ 

: 0

‘so •-•,\s 

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 7: 43hs, do dia 23 de março de 2023. sendo a 
respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio. 

Partici 

Momo 

irisam to do presente Pregão Eletrônico: 

Hen Lopes 

h l atX.Q‘Ax 
( 

,Lkt. ext.'k C 
Equipe de Apoio Lea Mécia Moura Lourenço e MARIA LIANE DOS SANtOS OLIVEIRA 

• 


